
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34106 57Segunda-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2020

Obra de Construção do Sistema de Abastecimento da Cidade – Convênio 
FUNASA; no Município de Aurora do Pará/PA.
 NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula n°.57202050/2; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Aurora do Pará e Ourém/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 06 a 08/02/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 519580
PORTARIA Nº. 076/2020, DE 31 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/60601, de 27/01/2020/
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Paulo Francinette Marques, Matricula n°. 6661/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização: CV Nº 014/2018 - Reforma e revitalização da Fei-
ra do Agricultor – Senador José Porfi rio e CV Nº 088/2018 – Construção de 
3 Km de calçada e ciclovia da Rod.PA 415 – Vitória do Xingu.
DESTINO:  Altamira, Vitória do Xingu, Senador José Porfi rio/PA
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERIODO: 03 a 06/02/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 519547
PORTARIA Nº. 078/2020, DE 31 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Termo do Memorando nº 007/2020, de 29/01/2020-GA-
BINETE.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para a data de 31/01/2020, o deslocamento do servidor, 
abaixo, autorizado a viajar ao Município de CAETANO DE ODIVELAS/PA, 
anteriormente concedida para o dia 28/01/2020, conforme a PORTARIA nº 
046/2020, de 21/01/2020, publicada no DOE nº 34095, de 22/01/2020, 
em virtude de alteração na programação de viagens.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO

Andreson rannyery lima de sousa, 57201117/1                       Motorista

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTÔNIO JOSÉ
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 519512
PORTARIA Nº. 080/2020, DE 31 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/80905, de 31/01/2020/
DIFIS/SEDOP
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora 
abaixo relacionada:
 NOME: Cristina de Farias Guedes Vieira; Matrícula nº. 54197891/4; Cargo/
Função: Diretor.
OBJETIVO: Reunião com as Prefeituras que fazem parte do Programa ‘’As-
falto por todo Pará’’.
DESTINO: Castanhal, Santo Antônio do Tauá, Vigia, Marapanim, Prima-
vera, Capanema, Bragança, Salinópolis, Santa Luzia da Pará, Tracuateua, 
Igarapé - Açu, Cachoeira do Piriá, Augusto Correa, Maracanã, Mãe do Rio, 
Capitão Poço e Irituia/PA
DIÁRIAS: 10,5 (dez e meia)
PERIODO: 03/02 a 13/02/2020
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 519627

PORTARIA Nº. 075/2020, DE 31 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/69525, de 29/01/2020 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: José Henrique Tavares da Silva, Matrícula nº. 5942371/1; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Em atendimento de urgência, visando a necessidade de acom-
panhamento e auxilio no levantamento dos serviços executados e/ou fi -
nalizados, no intuito de subsidiar a emissão dos relatórios de acompanha-
mento junto ao Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social 
– BNDES, o processo de fi scalização nos seguintes Municípios: Programa 
FDR – II, Rondon do Pará, Nova Ipixuna e Itupiranga.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Rondon do Pará, Marabá, Vila Cruzeiro do Sul, Nova Ipixuna e 
Itupiranga /PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
DATA: 03 a 07/02/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 519519
..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 02/2020
Objeto: Fornecimento pela CONTRATADA de materiais de segurança para 
uso da Unidade de Segurança e Medicina do Trabalho – UESM da Compa-
nhia de Saneamento do Pará – COSANPA.
Data da Assinatura: 30/01/2020
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Ilza Leão da Silva Cunha.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 519485
CONTRATO N° 03/2020

Objeto: Fornecimento pela CONTRATADA de materiais elétricos (fi ta mas-
tic, contactor 3TR50 e cabo elétrico), para uso na Unidade de Manuten-
ção-UNILHAS.
Data da Assinatura: 30/01/2020
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Ilza Leão da Silva Cunha.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 519486
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 31/2017
Objeto: Alteração da Composição Societária.
Data da Assinatura: 30/01/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Consórcio Alenquer.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 519484
4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 30/2017

Objeto: Alteração da Composição Societária.
Data da Assinatura: 30/01/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Consórcio Carmona-Calcar-IKOPP (Consórcio Oriximiná).
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 519483
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 31/01/2020
Vigência 16/02/2020 a 31/08/2020
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Art. 57, inciso I, da Lei nº8.666/93.
Contrato: 009


